FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
TELHA/SE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
01/2022

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 01/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 01/2022

No dia 08 de Setembro
de 2022, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TELHA/SE ,
inscrito(a) no CNPJ 11.443.189/0001-03, com sede
à n° CEP -
–
Telha-SE neste ato legalmente representado
por Fabiany Priscila Siqueira Silva, portador do CPF
n° 01843238519,
RESOLVE registrar preços para
eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s)
empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DENTAL MARIA LTDA
 CNPJ: 09.222.369/0001-13

Representante: GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA

Telefone: (31) 2522-8193

Email: licitacao2@dentalmaria.com.br

Endereço:
RUA ERÊ, 34 - PRADO,
Belo Horizonte - MG - 30411-052

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo
Preço

Unitário Valor Total

4 ANÉSTESICO LIDOCAINA C/
EPINEFRINA INJETÁVEL

50,00 CX DFL ALPHACAINE R$ 93,70 R$4.685,00

6 BROCA DE AÇO ESF. DE BAIXA
ROTAÇÃO G

50,00 UND KERR DO
BRASIL

KAVO BURS
CARBIDE

R$ 7,40 R$370,00

7 BROCA ENDO Z 5,00 UND ANGELUS
PRIMA

PRIMA ANGELUS R$ 18,50 R$92,50

11 CONDICIONADOR ÁCIDO 37% 50,00 CX MAQUIRA MAQUIRA R$ 3,69 R$184,50

12 CUNHA DE MADEIRA 20,00 CX IODONTOSUL IODONTOSUL R$ 10,15 R$203,00

13 CURETA DE DEUTINA 11,5 30,00 CX GOLGRAN LINHA GG R$ 11,00 R$330,00

14 CURETA DE LUCA 15,00 UND GOLGRAN LINHA GG R$ 13,43 R$201,45

18 ESCOVA INFANTIL 500,00 UND ULTRA
ESCOVAS

ULTRA R$ 0,80 R$400,00

22 EUGENOL 15,00 UND MAQUIRA MAQUIRA R$ 13,64 R$204,60

27 FIO DENTAL. 30,00 UND ULTRA
ESCOVAS

HIGIX R$ 1,79 R$53,70

28 FIO RETRATOR 0 10,00 UND BIODINAMICA RETRAFLEX R$ 18,46 R$184,60

29 FIO RETRATOR 00 10,00 UND BIODINAMICA RETRAFLEX R$ 18,46 R$184,60

30 FIO RETRATOR 000 10,00 UND BIODINAMICA RETRAFLEX R$ 19,00 R$190,00

36 HIDROXIDO DE CÁLCIO
CIMENTO

20,00 UND DENTSPLY HYDRO C R$ 21,56 R$431,20

37 HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A 20,00 UND MAQUIRA MAQUIRA R$ 4,59 R$91,80

Total: R$ 16.046,38

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo
Preço

Unitário Valor Total

38 INÔMERO DE VIDRO EM PÓ
(PREFERENCIA MAXXION R)

20,00 UND FGM MAXXION R R$ 26,87 R$537,40

39 IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO
(PREFERENCIA MAXXIONR)

20,00 UND FGM MAXXION R R$ 20,80 R$416,00

40 586 - IÔNOMETRO DE VIDRO P/
FORRO LIQUIDO ( R ) MAXXION

20,00 UND BIODINAMICA BIOGLASS F R$ 38,36 R$767,20

41 KIT DE DISCO DE POLIMENTO
SOF LEX

10,00 CX 3M DO BRASIL SOF LEX POP ON R$ 162,20 R$1.622,00

42 KIT DE POLIMENTO PARA
AMÁLGAMA

5,00 UND MICRODONT MICRODONT R$ 47,62 R$238,10

43 KIT DE POLIMENTO PARA
RESINA (SORENSE)

10,00 UND MICRODONT MICRODONT R$ 50,94 R$509,40

49 MANDRIL PARA CONTRA
ÂNGULO

6,00 UND MICRODONT MICRODONT R$ 4,28 R$25,68

53 MICROBRUCHI PEQUENO 50,00 UND FGM CAVIBRUSH R$ 11,92 R$596,00

58 PASTA PROFILÁTICA. 20,00 UND MAQUIRA SHINE R$ 4,44 R$88,80

59 PEDRA POMIS 10,00 UND MAQUIRA MAQUIRA R$ 4,72 R$47,20

64 PONTA DE DIAMANTADA 1012 30,00 UND MICRODONT CHAMPION R$ 3,05 R$91,50

65 PONTA DE DIAMANTADA 1014 30,00 UND MICRODONT CHAMPION R$ 3,05 R$91,50

66 PONTA DE DIAMANTADA 1016 10,00 UND MICRODONT CHAMPION R$ 3,05 R$30,50

67 PONTA DE DIAMANTADA 1092 30,00 UND MICRODONT CHAMPION R$ 3,58 R$107,40

68 PONTA DE DIAMANTADA 1190 30,00 UND MICRODONT CHAMPION R$ 3,58 R$107,40

70 PONTA DE DIAMANTADA 3118 30,00 UND MICRODONT CHAMPION R$ 2,84 R$85,20

71 PONTA DE DIAMANTADA 4138 10,00 UND MICRODONT CHAMPION R$ 2,84 R$28,40

72 PONTA DIAMANTADA 1011 20,00 UND MICRODONT CHAMPION R$ 2,84 R$56,80

73 PONTA DIAMANTADA 1013 20,00 UND MICRODONT CHAMPION R$ 2,84 R$56,80

74 PONTA DIAMANTADA 1015 20,00 UND MICRODONT CHAMPION R$ 2,84 R$56,80

75 PONTA DIAMANTADA 1034 20,00 UND MICRODONT CHAMPION R$ 3,20 R$64,00

76 PONTA DIAMANTADA 1035 20,00 UND MICRODONT CHAMPION R$ 3,00 R$60,00

83 ROLO DE ALGODAO C/100 UND 200,00 PCT SSPLUS SSPLUS R$ 2,80 R$560,00

86 TIRA DE LIXA DE AÇO 6MM 30,00 CX MAQUIRA MAQUIRA R$ 5,69 R$170,70

87 TIRA DE POLIESTER 10,00 PCT MAQUIRA MAQUIRA R$ 1,72 R$17,20

88 TRICRESOL 5,00 UND MAQUIRA MAQUIRA R$ 5,63 R$28,15

89 VASELINA SOLIDA 10,00 UND RIOQUIMICA RIOQUIMICA R$ 11,56 R$115,60

Total: R$ 16.046,38

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo
Preço

Unitário Valor Total

90 563 - ANESTESICO S/ VASO
MAPVACAINA (EXC)

5,00 CX DFL MEPISV R$ 139,94 R$699,70

91 BROCA AÇO DE BAIXA
ROTAÇÃO ESFÉRICA - Nº8

50,00 UND DENTSPLY MAILLEFER R$ 4,82 R$241,00

92 BROCA AÇO DE BAIXA
ROTAÇÃO ESFÉRICA - Nº4

50,00 UND DENTSPLY MAILLEFER R$ 4,82 R$241,00

93 BROCA AÇO DE BAIXA
ROTAÇÃO ESFÉRICA - Nº6

50,00 UND DENTSPLY MAILLEFER R$ 4,82 R$241,00

94 BROCA AÇO DE BAIXA
ROTAÇÃO ESFÉRICA - Nº2

50,00 UND DENTSPLY MAILLEFER R$ 4,82 R$241,00

Total: R$ 16.046,38

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e
condições descritas na minuta da Ata de Registro de
Preços e na Proposta de Preços integram esta
ARP,
independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 08/09/2023 , a contar do dia
08/09/2022 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Fabiany Priscila Siqueira Silva

Gestor(a) do FMS

DENTAL MARIA LTDA

09.222.369/0001-13